MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

SECRETARIA DE DEFESA AGROPEUCUÁRIA

PORTARIA Nº 248, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1.998.

O SECRETARIO DE DEFESA AGROPECUARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 83, inciso IV, do Regimento Interno
da Secretaria, aprovado pela Portaria Ministerial nº. 319, de 6 de maio de 1996, resolve:

Art. 1º Aprovar as metodologias para Pesquisa de Bacillus larvae em Mel, em anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÊNIO ANTÔNIO MARQUES PEREIRA

ANEXO

D.O.U.,  05/01/1999